
Informace pro zájemce o vykonání zkoušky z odborné způsobilosti k zajišťování 
úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP podle zákona č.309/2006 Sb. 

Nejbližší termín:   25.9.2025 

Uzávěrka přihlášek:  2.9.2025 nebo po naplnění kapacity 8 účastníků   

Místo konání:   Fakulta bezpečnostního inženýrství,  místnost D222, Lumírova 630/13, 
700 30 Ostrava-Výškovice      

Cena:   7500 Kč včetně DPH  

Postup pro zájemce o vykonání zkoušky 

• Přihlášku ke zkoušce je nutné doručit osobně, e-mailem nebo poštou nejpozději 23 dnů 
před stanoveným termínem zkoušky (2. 9. 2025).  

• Formulář přihlášky je ke stažení  ZDE (Přihláška) nebo v listinné formě na sekretariátě 
katedry 040 Fakulty bezpečnostního inženýrství.  

• S řádně vyplněnou přihláškou doručí žadatel o provedení zkoušky  
o kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  
o originál nebo kopii dokladu o odborné praxi.  

Osobám v pracovněprávním vztahu doloží praxi zaměstnavatelé na předepsaném 
tiskopisu. ZDE  (Potvrzení praxe) 
Není-li možné doklad o odborné praxi takto doložit z důvodu zrušení 
zaměstnavatele, chybějící doklad nahradí uchazeč předložením pracovní 
smlouvy.   
OSVČ doloží svoji praxi výpisem z živnostenského rejstříku a potvrzením 
objednatelů služeb v oblasti BOZP o jejich poskytování po dobu požadovanou  
v ust. § 10 odst, 1 písm. b) zákona. 
Za odbornou praxi se považuje doba činnosti vykonávaná v oboru, ve kterém 
jsou zajišťovány úkoly v prevenci rizik nebo činnost v oblasti BOZP.  
Při získání středního vzdělání s maturitní zkouškou musí být minimální délka 
odborné praxe alespoň 3 roky.  
V případě vysokoškolského vzdělání v oboru BOZP je požadována minimální 
délka odborné praxe alespoň 1 rok. 

• Nejpozději do dvou pracovních dnů od doručení přihlášky bude provedena její kontrola.  
V případě nesplnění zákonných předpokladů bude uchazeč vyrozuměn o zamítnutí jeho 
přihlášky.  

• V případě úspěšně provedené kontroly přihlášky a jejího zaregistrování bude uchazeči 
nejpozději 21 dnů před stanoveným termínem zkoušky zaslána  

o pozvánka ke zkoušce 
o požadavky na zpracování písemné práce 
o zálohová faktura a pokyny k úhradě nákladů za provedení zkoušky. 

• Na jeden termín zkoušky může být přihlášeno  
o maximálně 8 uchazečů, minimálně 4 uchazeči.  

Bude-li kapacita přihlášených uchazečů pro stanovený termín zkoušky vyčerpána, bude 
uchazeči zaslána informace a bude mu nabídnut další termín zkoušky.  

Úhradu proveďte až po akceptaci přihlášky a doručení zálohové faktury  
a pokynů k úhradě! 

https://fbi.vsb.cz/026/.content/galerie-souboru/Priloha_prihlaska_25_09_2025.docx
https://fbi.vsb.cz/026/.content/galerie-souboru/Potvrzeni-praxe-pro-zkousku-OZO.doc

